
WALIKOTA SINGKAWANG 
PROVINS! KALIMANTAN BARAT 

PERATURAN WALIKOTA SINGKAWANG 
NOMOR 7 TAHUN 2016 

TENT ANG 
PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURAN WALIKOTA NOMOR 8 TAHUN 2013 

TENTANG DISIPLIN JAM KERJA PEGAWAI NEGERI SIPIL 
DI LINGKUNGAN PEMERINTAH KOTA SINGKAWANG 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
WALIKOTA SINGKAWANG, 

Menimbang 

Mengingat 

a. bahwa ketentuan dalam Peraturan W alikota Nomor 8 
Tahun 2013 tentang Disiplin Jam Kerja Pegawai Negeri 
Sipil Di Lingkungan Pemerintah Kota Singkawang tidak 
sesuai dengan kondisi saat ini, sehingga perlu di lakukan 
perubahan guna mengoptimalkan pelayanan kepada 
masyarakat serta meningkatkan disiplin dan kinerja 
pegawa; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan Walikota 
tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan Walikota Nomor 
8 Tahun 2013 tentang Disiplin Jam Kerja Pegawai Negeri 
Sipil Di Lingkungan Pemerintah Kota Singkawang; 

1. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2001 tentang 
Pembentukan Kota Singkawang (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2001 Nomor 92, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4119); 

2. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 
Pembentukan Peraturan Perundang-undangan (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2011 Nomor 82, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
5234); 

3. Undang-Undang Nomor 5 Tahun 2014 tentang Aparatur 
Sipil Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2014 Nomor 6, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5494); 

4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana 
telah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang- 
Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua 
Atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 

1 



5. Peraturan Pemerintah Nomor 41 Tahun 2007 tentang 
Organisasi Perangkat Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2007 Nomor 89, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4741); 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 53 Tahun 2010 tentang 
Di Siplin Pegawai Negeri Sipil (Lembaran Negara Repu blik 
Indonesia Tahun 2010 Nomor 74, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 513); 

7. Keputusan Presiden Nomor 68 Tahun 1996 tentang Hari 
Kerja di Lingkungan Lembaga Pemerintah; 

8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 4 Tahun 2013 
tentang Disiplin Jam Kerja Bagi Pegawai Negeri Sipil di 
Lingkungan Kementerian Dalam Negeri; 

9. Keputusan Menteri 
Negara Nomor 08 
Pelaksanaan Hari 
Pemerintah 

Negara Pendayagunaan 
Tahun 1996 tentang 

Kerja Di Lingkungan 

Aparatur 
Pedoman 
Lembaga 

Menetapkan 

10. Peraturan Daerah Nomor 5 Tahun 2008 tentang Urusan 
Pemerintahan Daerah Kota Singkawang (Lembaran Daerah 
Tahun 2008 Nomor 5); 

11. Peraturan Daerah Nomor 6 Tahun 2008 tentang 
Pembentukan Organisasi Perangkat Daerah Di 
Lingkungan Pemerintah Kota Singkawang (Lembaran 
Daerah Kota Singkawang Tahun 2008 Nomor 19); 

12. Peraturan Walikota Nomor 8 Tahun 2013 tentang DiSiplin 
Jam Kerja Pegawai Negeri Sipil Di Lingkungan Pemerintah 
Kota Singkawang (Berita Daerah Kata Singkawang Tahun 
2013 Nomor 8) sebagaimana telah di ubah dengan 
Peraturan Walikota Nomor 22 Tahun 2015 tentang 
Perubahan Atas Peraturan Walikota Nomor 8 Tahun 2013 
tentang Disiplin Jam Kerja Pegawai Negeri Sipil Di 
Lingkungan Pemerintah Kota Singkawang (Berita Daerah 
Kota Singkawang Tahun 2015 Nomor 9) 

MEMUTUSKAN : 

PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURAN WALIKOTA NOMOR 8 
TAHUN 2013 TENTANG DISIPLIN JAM KERJA PEGAWAI 
NEGERI SIPIL DI LING KUNG AN PEMERINTAH 
KOTA SINGKAWANG. 

Pasal 1 
Ketentuan ayat (2) Pasal 3 Peraturan Walikota Nomor 8 Tahun 2013 tentang 
Disiplin Jam Kerja Pegawai Negeri Sipil Di Lingkungan Pemerintah Kata Singkawang 
(Berita Daerah Kota Singkawang Tahun 2013 Nomor 8) sebagaimana telah di ubah 
dengan Peraturan Walikota Nomor 22 Tahun 2015 tentang Perubahan Atas 
Peraturan Walikota Nomor 8 Tahun 2013 tentang Disiplin Jam Kerja Pegawai Negeri 
Sipil Di Lingkungan Pemerintah Kota Singkawang (Berita Daerah Kota Singkawang 
Tahun 2015 Nomor 9) diubah sehingga berbunyi sebagai berikut: 

2 



Pasal 3 

(1) Jumlah hari kerja bagi PNS pada SKPD di lingkungan Pemerintah Kota 
Singkawang ditetapkan 5 (lima) hari kerja mulai hari Senin sampai dengan 
Jum'at. 

(2) Ketentuan jam kerja efektif pada 5 (lima) hari kerja sebagaimana dimaksud 
pada ayat (1) ditetapkan sebagai berikut: 

a. Senin sampai dengan Kamis : 
Masuk Kerja 

- Pulang Kerja 

b. Hari Jum'at : 

Jam 07.30 WIB 
: Jam 16.00 WIB 

Masuk Kerja Jam 07.30 WIB 
Pulang Kerja Jam 11. 00 WIB 

(3) Setiap hari Jum'at mulai pukul 06.00-07.30 WIB dilakukan kegiatan 
olahraga dan atau bakti sosial, khusus Kantor Satuan Polisi Pamong Praja 
diatur tersendiri. 

(4) Untuk SKPD/Unit Kerja yang melaksanakan tugas melebihi jam kerja 
efektif sebagaimana dimaksud pada ayat (2) di atur lebih lanjut dengan 
Keputusan Kepala SKPD yang bersangkutan. 

(5) Jam Kerja pada bulan Ramadhan diatur tersendiri pelaksanaannya dengan 
mengacu pada ketentuan yang berlaku. 

Pasal II 

Peraturan Walikota ini mulai berlaku pada tanggal 1 April 2016. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 
Walikota ini dengan penempatannya dalam Serita Daerah Kata Singkawang. 

Ditetapkan di Singkawang 
pada tanggal 28 Maret 2016 

WALIKOTA SINGKAWANG, 
ttd 

AWANG ISHAK 
Diundangkan di Singkawang 
pada tanggal 30 Maret 2016 
SEKRETARIS DAERAH KOTA SINGKAWANG 

ttd 
SYECH BANDAR 

BERITA DAERAH KOTA SINGKAWANG TAHUN 2016 NOMOR 5 

Salinan sesuai dengan aslinya 
KABAG HUKU� M DAN PERUNDANG-UNDANGAN - / �A 

1\R,SH 
Pembina Tk.I 

NIP. 19681016 199803 1 004 

3 


